
Città di Castellanza       Delibera C.C. n. 37 del 26.10.2017 
 

SURROGA COMPONENTE COMMISSIONE TECNICA CONSILIARE 

 

Il presidente illustra la proposta di delibera relativa alla surroga componente Commissione Tecnica Consiliare. 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che in data 29 settembre 2017 con delibera di Consiglio Comunale n. 28, dichiarata immediatamente 

eseguibile, la Sig.ra Lisa Letruria è stata nominata presidente del Consiglio Comunale, in sostituzione del 

precedente presidente sig. Davide Mazza; 
 

Dato atto la consigliera Lisa Letruria era stata eletta per il gruppo “Partecipiamo – Mirella Cerini Sindaco” con 

delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 27 luglio 2016 nella commissione tecnica (urbanistica, territorio, 

ambiente, sicurezza e bilancio); 
 

Dato atto che occorre provvedere all’elezione di un nuovo membro della commissione suddetta del gruppo 

“Partecipiamo” in sostituzione della consigliera nominata presidente del consiglio comunale; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale ha espresso parere favorevole: 

• il responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Dato atto che la votazione deve essere limitata ad un solo nominativo; 
 

Sentita la proposta del capo gruppo consiliare  della lista “Partecipiamo - Sindaco Mirella Cerini” che propone il 

consigliere Castiglioni; 
 

Il presidente designa poi tre scrutatori, i sigg. Caputo, Olgiati, Pariani per la distribuzione delle schede ed il loro 

scrutinio;  
 

La votazione da il seguente risultato: 

Presenti e votanti: n. 15 

Ottengono voti:  

• Castiglioni n. 8 
• Vialetto n. 2 
• Soragni n. 1 
• Schede bianche n. 4. 
 

Visto il risultato della votazione e proclamatone l’esito:  
 

D E L I B E R A 
 

1. di nominare il consigliere Castiglioni Flavio quale componente della COMMISSIONE TECNICA in 
rappresentanza del gruppo “Partecipiamo – Sindaco Mirella Cerini”; 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione (si assenta il consigliere Colombo Marinella presenti e votanti n. 14) 
con voti favorevoli n. 13 (Bettoni, Borroni, Caputo, Castiglioni, Colombo Paolo, Croci, Letruria, Manelli, 

Olgiati, Pariani, Soragni, Vialetto, Cerini) e astenuti n. 1 (Palazzo), espressi per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


